
UCHWAŁA NR 695/LXVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Myślenice dla Rzymskokatolickiej 
Parafii  p.w. św. Klemensa w Trzemeśni. 

Działając na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 840 ze zm.) oraz §5 ust.2 Uchwały Nr 682/LXVII/2023 Rady 
Miejskiej w Myślenicach z dnia 24 lipca 2023r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Myślenice, Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Myślenice dotacji w wysokości 600 000,00 zł (słownie: 
sześćset tysięcy złotych 00/100) dla Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. Klemensa w Trzemeśni, 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wykonania renowacji zadania pn. „ Renowacja zabytkowej polichromii 
prezbiterium Kościoła p.w. św. Klemensa w Trzemeśni”, wpisanym do Rejestru Zabytków Nieruchomych 
Województwa Małopolskiego  pod nr A-212 , w tym: 

1) 600 000,00 (słownie: sześćset tysięcy złotych 00/100) w roku 2024. 

2. Zasady, tryb przekazania dotacji oraz sposób rozliczenia regulować będzie umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Myślenice, a Rzymskokatolicką Parafią p.w. św. Klemensa w Trzemeśni. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978887B6-2BA0-422A-A3BC-7404DC2E84D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 840 ze zm.), w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu 
lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W dniu 24 lipca 
2023r. Rada Miejska w Myślenicach podjęła Uchwałę Nr 682/LXVII/2023 określającą zasady udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Myślenice. Mając powyższe na uwadze, wobec pozyskania przez Gminę Myślenice środków w wysokości 
500 000,00 zł w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na renowacje zabytkowej polichromii 
prezbiterium Kościoła p.w. św. Klemensa w Trzemeśni (przy wkładzie własnym w wysokości 100 000,00 zł), 
podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do rozpoczęcia procedury wyłonienia wykonawcy planowanych do 
przeprowadzenia prac. Prace te obejmą – jak wskazano powyżej, renowacje zabytkowej polichromii 
prezbiterium Kościoła p.w. św. Klemensa w Trzemeśni. Kościół ten wpisany jest do Rejestru Zabytków 
Nieruchomych Województwa Małopolskiego prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Krakowie (nr rej. A-212). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 978887B6-2BA0-422A-A3BC-7404DC2E84D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



